ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil

REQUERIMENTO Nº. 132/2019

Autor: Sedinei Catafesta – Bancada PSD
Assunto: Solicitação de Colocação de Sinaleira
Destinatário: Poder Executivo Municipal

O Vereador abaixo firmado, solicita anuência dos demais pares que seja
encaminhada ao Poder Executivo Municipal, a solicitação de instalação de uma
Sinaleira na esquina das ruas Marechal Deodoro da Fonseca com a Rua 3 de
Outubro. Em virtude da gravidade dos acidentes já ocorridos neste cruzamento,
e com a finalidade de reduzir os riscos para quem trafega pelo local.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Sala de Sessões, 12 de agosto de 2019.

 SEDINEI CATAFESTA
Vereador Bancada PSD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil